
UCHWAŁA NR XXI/219/25 
RADY MIEJSKIEJ W MIĘDZYZDROJACH 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

w sprawie ustalenia Strefy Płatnego Parkowania, Śródmiejskiej Strefy Płatnego Parkowania, stawek 
opłat za postój pojazdów samochodowych na drogach publicznych – gminnych w granicach 

administracyjnych miasta Międzyzdroje w Strefie Płatnego Parkowania oraz Śródmiejskiej Strefie 
Płatnego Parkowania, wysokości opłat dodatkowych oraz sposobu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), art. 13 ust. 1, art. 13b ust. 3, 4, 5, art. 13f ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 
o drogach publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 889), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się Śródmiejską Strefę Płatnego Parkowania na drogach publicznych gminnych na terenie 
miasta Międzyzdroje o intensywnej zabudowie funkcjonalnego śródmieścia. W tym obszarze korzystający 
z dróg publicznych obowiązani są do ponoszenia opłat za postój pojazdów samochodowych na drogach, 
oznaczonych właściwymi znakami drogowymi. Obszar Śródmiejskiej Strefy Płatnego Parkowania określony 
jest w załączniku nr 1 do uchwały.  

2. Ustala się Strefę Płatnego Parkowania na drogach publicznych na terenie miasta Międzyzdroje, 
charakteryzujących się znacznym deficytem miejsc postojowych. W tym obszarze korzystający z dróg 
publicznych obowiązani są do ponoszenia opłat za postój pojazdów samochodowych na drogach, oznaczonych 
właściwymi znakami drogowymi. Obszar Strefy Płatnego Parkowania określony jest w załączniku nr 1 do 
uchwały. 

§ 2. 1. Użyte w uchwale zwroty i wyrażenia należy rozumieć następująco: 

1) Aplikacja mobilna - oprogramowanie działające na urządzeniach przenośnych np. smartfon, tablet itp. 
umożliwiające dokonanie płatności za postój w SPP i ŚSPP; 

2) Bilet parkingowy – wydruk z parkomatu lub wykup w aplikacji mobilnej stanowiący dowód wniesienia 
opłaty za postój w SPP lub ŚSPP. Bilet parkingowy zawiera numer ewidencyjny, numer rejestracyjny 
pojazdu i stwierdza czas, za jaki opłacono postój pojazdu w SPP lub ŚSPP;  

3) BOSPP – Biuro Obsługi Strefy Płatnego Parkowania i Śródmiejskiej Strefy Płatnego Parkowania, czynne 
od poniedziałku do piątku w godzinach od 08:00 do 14:00; 

4) Elektroniczna karta abonamentowa – nośnik danych w formie elektronicznej lub plastikowej karty, 
zawierający numer rejestracyjny pojazdu, potwierdzający wniesienie opłaty abonamentowej, o której mowa 
w § 4 ust. 3 uchwały. Przyznawana jest osobie rozliczającej podatek dochodowy o której mowa w pkt 15, 
będącej właścicielem lub dysponującej pojazdem na podstawie pisemnej umowy kredytu, leasingu, najmu 
lub umowy użyczenia. Przyznanie elektronicznej karty abonamentowej następuje na elektronicznie lub 
pisemnie złożony wniosek w BOSPP. Elektroniczna karta abonamentowa zachowuje ważność maksymalnie 
do 30 kwietnia roku następującego po roku złożenia wniosku, z zastrzeżeniem pkt. 15; 

5) Karta Mieszkańca – nośnik danych w formie elektronicznej lub plastikowej karty stanowiący dokument 
uprawniający do korzystania z ulg, uprawnień, zwolnień i preferencji oferowanych przez Gminę 
Międzyzdroje i Partnerów Programu Międzyzdrojska Karta Mieszkańca. Posiadacz karty mieszkańca 
uprawniony jest do postoju w SPP lub ŚSPP w ramach opłaty abonamentowej, o której mowa w § 
4 ust. 1 pkt 1 lit. f, § 4 ust. 1 pkt 2 lit. f i § 4 ust 2 pkt 6 oraz § 4 ust. 3, z zastrzeżeniem pkt 7; 

6) Karta abonamentowa – karta abonamentowa SPP lub karta abonamentowa ŚSPP; 

7)  Karta abonamentowa ŚSPP PI oraz PII – dokument zawierający numer ewidencyjny, numer 
rejestracyjny pojazdu, potwierdzający wniesienie opłaty abonamentowej, o której mowa w § 
4 ust. 1 pkt 1 lit. f i § 4 ust. 1 pkt. 2 lit. f uchwały, uprawniający do postoju w obszarze ŚSPP w określonej 
podstrefie. Przyznawana jest mieszkańcowi określonego obszaru podstrefy ŚSPP zgodnie z załącznikiem nr 
3 uchwały, będącego właścicielem lub dysponującego pojazdem na podstawie pisemnej umowy kredytu, 
leasingu, najmu lub umowy użyczenia. Przyznanie karty abonamentowej ŚSPP następuje na elektronicznie 
lub pisemnie złożony wniosek przez uprawnionego w BOSPP. Karta abonamentowa ŚSPP zachowuje 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A821F3F7-E7C8-4432-85EC-BDA9901046AF. Podpisany Strona 1



ważność maksymalnie do 30 kwietnia roku następującego po roku złożenia wniosku, z zastrzeżeniem 
pkt. 15; 

8) Karta abonamentowa SPP – dokument zawierający numer ewidencyjny, numer rejestracyjny pojazdu, 
potwierdzający wniesienie opłaty abonamentowej, o której mowa w § 4 ust. 2 pkt 6 uchwały, uprawniający 
do postoju w obszarze SPP zgodnie z załącznikiem nr 1. Przyznawana jest osobie rozliczającej podatek 
dochodowy, będącej właścicielem lub dysponującej pojazdem na podstawie pisemnej umowy kredytu, 
leasingu, najmu lub umowy użyczenia. Przyznanie karty abonamentowej SPP następuje na elektronicznie 
lub pisemnie złożony wniosek przez uprawnionego w BOSPP. Karta abonamentowa SPP zachowuje 
ważność maksymalnie do 30 września roku kalendarzowego, w którym złożono wniosek, z zastrzeżeniem 
pkt. 15; 

9)  Karta abonamentowa okresowa - dokument zawierający numer ewidencyjny, numer rejestracyjny 
pojazdu, potwierdzający wniesienie opłaty abonamentowej, o której mowa w § 4 ust. 1 pkt 2 lit. g uchwały, 
potwierdzający uprawnienie do postoju przez okres jednego roku na wszystkich miejscach postojowych 
objętych opłatami z wyłączeniem podstrefy PI śródmiejskiej strefy płatnego parkowania zgodnie 
z załącznikiem nr 1; 

10) Karta parkingowa – dokument, wydany osobie niepełnosprawnej lub placówce zajmującej się opieką, 
rehabilitacją lub edukacją osób niepełnosprawnych mających znacznie ograniczone możliwości 
samodzielnego poruszania się, na podstawie ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym 
uprawniający do bezpłatnego postoju w obszarze SPP lub ŚSPP w miejscach wyznaczonych znakami 
poziomymi i pionowym jako przeznaczone tylko da osoby niepełnosprawnej oraz pojazdu przewożącego tą 
osobę;  

11) Karta specjalna – dokument zawierający numer ewidencyjny, numer rejestracyjny pojazdu. Karta 
specjalna przyznawana jest Straży Miejskiej, służbom prowadzącym eksploatację urządzeń znajdujących 
się w pasach drogowych położonych w SPP lub ŚSPP, służbom komunalnym lub osobom realizującym 
zadania zarządców dróg publicznych na ich pisemny wniosek, do którego należy załączyć kopię 
dokumentów potwierdzających, że wnioskodawca jest uprawniony do otrzymania karty specjalnej. Karta 
specjalna zachowuje ważność maksymalnie do 31 grudnia roku kalendarzowego, w którym została wydana; 

12) Kontroler SPP i ŚSPP – pracownik wyznaczony przez operatora SPP i ŚSPP upoważniony do kontroli 
wnoszenia opłat za postój w SPP i ŚSPP, wykonujący swoje obowiązki w stroju służbowym z widocznym 
identyfikatorem; 

13) Mieszkaniec Śródmiejskiej Strefy Płatnego Parkowania (ŚSPP) – osoba rozliczająca podatek 
dochodowy ze wskazaniem jako miejsca zamieszkania adresu położonego na obszarze ŚSPP 
w Międzyzdrojach w określonej podstrefie PI lub PII; 

14) Opłata abonamentowa – opłata, o której mowa w § 4 ust. 1 pkt 1 lit. f, § 4 ust. 1 pkt. 2 lit. f i § 
4 ust. 1 pkt. 2 lit. g, § 4 ust. 2 pkt 6 i § 4 ust. 3 uchwały; 

15) Osoba rozliczająca podatek dochodowy – osoba fizyczna, która rozliczyła podatek dochodowy od osób 
fizycznych ze wskazaniem jako miejsca zamieszkania obszaru Gminy Międzyzdroje, przed dniem 
ubiegania się o wydanie karty abonamentowej lub elektronicznej karty abonamentowej. Fakt spełniania 
kryterium określonego w zdaniu pierwszym, osoba fizyczna zobowiązana jest udokumentować poprzez 
przedłożenie w BOSPP jednego z następujących dokumentów: 

a) oryginał pierwszej strony PIT za ostatni rok podatkowy, poświadczonej przez Urząd Skarbowy 
w Kamieniu Pomorskim (czyli zawierającą prezentatę, pieczątkę urzędu), 

b) w przypadku rozliczenia zeznania PIT przez Internet - wydruk pierwszej strony PIT wraz z wydrukiem 
UPO (Urzędowego Potwierdzenia Odbioru) oraz wydrukiem wygenerowanego numeru dokumentu, 
zgodnego z identyfikatorem dokumentu UPO, 

c) oryginał formularza ZAP-3 (zgłoszenie aktualizacyjne osoby fizycznej będącej podatnikiem złożone 
w roku poprzednim lub bieżącym), poświadczonego przez Urząd Skarbowy w Kamieniu Pomorskim, 
w którym wskazano obszar Gminy Międzyzdroje jako miejsce zamieszkania i składania zeznania 
podatkowego, 

d) zaświadczenie wydane przez Urząd Skarbowy, potwierdzające fakt złożenia w roku poprzednim 
stosownego zeznania podatkowego, w którym wskazano obszar Gminy Międzyzdroje jako miejsce 
zamieszkania i składania zeznania podatkowego, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A821F3F7-E7C8-4432-85EC-BDA9901046AF. Podpisany Strona 2



e) oryginał formularza PIT-40A/11A w przypadku rozliczenia podatku dochodowego osoby fizycznej przez 
organ rentowy, 

f) inny dokument potwierdzający rozliczenie podatku dochodowego od osób fizycznych ze wskazaniem 
jako miejsca zamieszkania obszaru Gminy Międzyzdroje, za wyjątkiem oświadczenia. W dokumentach, 
o których mowa w lit. a – f niniejszego punktu, nie podlegają przedłożeniu dane zawierające wysokość 
przychodu, dochodu, straty, należnego i opłaconego podatku, odliczenia od dochodu i podatku. 
Dokumenty te powinny obejmować ostatni rok podatkowy poprzedzający dzień złożenia wniosku 
o wydanie karty abonamentowej PI, karty abonamentowej PII, karty abonamentowej SPP lub 
elektronicznej karty abonamentowej. W przypadku ubiegania się o uzyskanie karty abonamentowej lub 
elektronicznej karty abonamentowej przed dniem 30 kwietnia danego roku, wnioskodawca może zastąpić 
zeznanie podatkowe za ostatni rok podatkowy, o którym mowa w lit. a, b lub e, zeznaniem za rok 
przypadający przed ostatnim rokiem podatkowym, przy czym karta taka będzie wówczas wydana na 
okres nie dłuższy niż do dnia 30 kwietnia danego roku. 

16) Operator SPP i ŚSPP – jednostka wyznaczona przez Burmistrza do obsługi obszaru płatnego postoju 
w Międzyzdrojach; 

17) Parkomat – urządzenie do pobierania opłat za postój pojazdów samochodowych w strefie płatnego 
parkowania; 

18) P I lub Podstrefa Pierwsza – wydzielona część ŚSPP, oznaczona właściwymi znakami drogowymi; 

19) P II lub Podstrefa Druga – wydzielona część ŚSPP, oznaczona właściwymi znakami drogowymi; 

20) SPP – Strefa Płatnego Parkowania w Międzyzdrojach; 

21) ŚSPP – Śródmiejska Strefa Płatnego Parkowania w Międzyzdrojach;  

22) Uchwała – niniejsza uchwała Rady Miejskiej; 

23) Zawiadomienie – wezwanie – wydruk z terminala kontrolerskiego wystawiony przez Kontrolera w czasie 
dokonywania przez niego kontroli, stwierdzający nieopłacony lub błędnie opłacony postój w SPP lub ŚSPP. 
Zawiadomienie – wezwanie zawiera:  

a) numer zawiadomienia – wezwania, 

b) datę i godzinę wystawienia zawiadomienia – wezwania, 

c) numer rejestracyjny pojazdu, 

d) markę pojazdu, 

e) rejon postoju, 

f) wysokość opłaty dodatkowej, określonej w § 4 ust. 8 uchwały, 

g) numer rachunku bankowego, na który należy dokonać wpłaty, 

h) numer kontrolera, 

i) podpis kontrolera, 

j) podstawę prawną. 

2. Jedna osoba fizyczna nie może być równocześnie posiadaczem więcej niż jednej elektronicznej karty 
abonamentowej oraz karty abonamentowej i w tym samym czasie korzystać z posiadania takiej karty 
w stosunku do więcej niż jednego pojazdu. 

3. Osoba posiadająca Kartę Mieszkańca ubiegająca się o kartę abonamentową lub elektroniczną kartę 
abonamentową zobowiązana jest do okazania w BOSPP dokumentu potwierdzającego, iż jest właścicielem lub 
dysponuje pojazdem na podstawie pisemnej umowy kredytu, leasingu, najmu lub umowy użyczenia. 

§ 3. 1. Ustala się zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały następujące obszary płatnego postoju: 

1) Śródmiejska Strefa Płatnego Parkowania (ŚSPP): 

a) Podstrefa P I (PI), 

b) Podstrefa P II (PII). 

2) Strefa Płatnego Parkowania (SPP). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A821F3F7-E7C8-4432-85EC-BDA9901046AF. Podpisany Strona 3



2. Do Podstrefy I Śródmiejskiej Strefy Płatnego Parkowania (PI) zalicza się następujące drogi publiczne: 

1) ul. Turystyczna; 

2) ul. Promenada Gwiazd; 

3) ul. Ludowa; 

4) ul. Morska; 

5) ul. Mikołaja Kopernika; 

6) ul. Zdrojowa; 

7) ul. Adama Mickiewicza; 

8) ul. Jana Pawła II; 

9) ul. Bohaterów Warszawy; 

10) ul. Wesoła; 

11) ul. Kościuszki; 

12) ul. Gryfa Pomorskiego (od skrzyżowania z ul. Polną do ul. Gryfa Pomorskiego nr 80 B); 

13) ul. Bez Nazwy; 

14) ul. Tysiąclecia Państwa Polskiego; 

15) ul. Plażowa; 

16) ul. Książąt Pomorskich (od skrzyżowania z ul. Krasickiego do skrzyżowania z ul. Traugutta); 

17) ul. Ignacego Krasickiego. 

3. Do Podstrefy II Śródmiejskiej Strefy Płatnego Parkowania (PII) zalicza się następujące drogi publiczne: 

1) ul. Gryfa Pomorskiego (od skrzyżowania z ul. Niepodległości do skrzyżowania z ul. Nowomyśliwską i od 
skrzyżowania z ul. Dąbrówki do skrzyżowania z ul. Sportową); 

2) ul. Sportowa; 

3) ul. Nowomyśliwska (od skrzyżowania z ul. Gryfa Pomorskiego do skrzyżowania z ul. Komunalną); 

4) ul. Polna (od skrzyżowania z ul. Gryfa Pomorskiego do wjazdu w ul. Aleja Róż); 

5) ul. Kolejowa; 

6) ul. Cypriana Kamila Norwida; 

7) ul. Piastowska (od skrzyżowania z ul. Kolejową do ul. Piaskowej); 

8) ul. Piaskowa; 

9) ul. M. Skłodowskiej-Curie (od skrzyżowania z ul. M. Konopnickiej do nr 43); 

10) ul. Słowiańska; 

11) ul. M. Dąbrowskiej (od skrzyżowania z ul. E. Plater do skrzyżowania z ul. M. Skłodowskiej-Curie); 

12) ul. Leśna (od skrzyżowania z ul. Bukową do granicy z działką nr 158); 

13) ul. Lipowa; 

14) ul. Myśliwska. 

4. Do Strefy Płatnego Parkowania (SPP) zalicza się następujące drogi publiczne: 

1) ul. Polna (od zjazdu w ul. Aleja Róż do ul. Garażowej); 

2) ul. Nowomyśliwska (od skrzyżowania z ul. Komunalną do ul. Bałtyckiej); 

3) ul. Orla. 

§ 4. 1. Wprowadza się opłaty za postój pojazdów samochodowych w Śródmiejskiej Strefie Płatnego 
Parkowania (ŚSPP): 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A821F3F7-E7C8-4432-85EC-BDA9901046AF. Podpisany Strona 4



1) w Podstrefie P I w następującej wysokości: 

a) za pierwsze pół godziny postoju 3,00 zł 
b) za pierwszą godzinę postoju 6,50 zł 
c) za drugą godzinę postoju 7,50 zł 
d) za trzecią godzinę postoju 9,00 zł 
e) za czwartą i każdą następną godzinę postoju 6,50 zł 
f) opłata abonamentowa za wydanie karty abonamentowej ŚSPP PI 20,00 zł 

2) w Podstrefie P II w następującej wysokości: 

a) za pierwsze pół godziny postoju    2,00 zł 
b) za pierwszą godzinę postoju    5,00 zł 
c) za drugą godzinę postoju     6,00 zł 
d) za trzecią godzinę postoju     7,00 zł 
e) za czwartą i każdą następną godzinę postoju  5,00 zł 
f) opłata abonamentowa za wydanie karty abonamentowej ŚSPP PII  20,00 zł 
g) opłata abonamentowa za wydanie karty abonamentowej okresowej 3600,00 zł 

2. Wprowadza się opłaty za postój pojazdów samochodowych w Strefie Płatnego Parkowania (SPP) 
w następującej wysokości: 

1) za pierwsze pół godziny postoju    2,00 zł, 
2) za pierwszą godzinę postoju     4,00 zł, 
3) za drugą godzinę postoju     4,80 zł, 
4) za trzecią godzinę postoju     5,70 zł, 
5) za czwartą i każdą następną godzinę postoju   4,00 zł, 
6) opłata abonamentowa za wydanie karty abonamentowej SPP  20,00 zł. 

3. Wprowadza się opłatę abonamentową za wydanie elektronicznej karty abonamentowej – 20,00 zł,  której 
uiszczenie upoważnia do postoju pojazdu w obszarze SPP i ŚSPP, przez 3 godziny dziennie, na podstawie 
biletu parkingowego wydrukowanego w dowolnym parkomacie. 

4. Wprowadza się zerową stawkę opłaty za postój pojazdów samochodowych w całej 
SPP i ŚSPP dla posiadaczy karty specjalnej. 

5. Wprowadza się zerową stawkę opłaty za postój pojazdów samochodowych dla posiadaczy karty 
parkingowej, na miejscach oznaczonych znakiem P-24 „miejsce dla pojazdu osoby niepełnosprawnej” wraz ze 
znakiem D-18a „parking – miejsce zastrzeżone” z dodatkową tabliczką T-29, która informuje o miejscach 
przeznaczonych dla pojazdów samochodowych uprawnionej osoby z niepełnosprawnością. 

6. Opłaty za postój w Śródmiejskiej Strefie Płatnego Parkowania (ŚSPP) pobiera się codziennie 
w godzinach od 8:00 do 22:00. 

7. Opłaty za postój w Strefie Płatnego Parkowania (SPP) pobiera się od 2 maja do 30 września, w dni 
robocze od poniedziałku do piątku w godzinach od 8:00 do 22:00. 

8. Za postój bez uiszczenia opłat wymienionych w ust. 1 – 3 lub postój bez ważnej karty parkingowej, karty 
specjalnej lub karty abonamentowej okresowej pobiera się opłatę dodatkową w wysokości: 

1) 230,00 zł w przypadku jej uiszczenia w ciągu czternastu dni kalendarzowych następujących po dniu 
wystawienia zawiadomienia – wezwania; 

2) 460,00 zł w przypadku jej uiszczenia po terminie wskazanym w pkt.1. 

9. Za błędne uiszczenie opłaty, wymienionej w ust 1-2 polegające na postoju pojazdu w innej podstrefie 
ŚSPP niż wniesiono opłatę i związane z tym przekroczenie wykupionego czasu postoju lub błędne 
wprowadzenie numeru rejestracyjnego pojazdu zajmującego miejsce postojowe w ŚSPP lub SPP (nie więcej 
niż 1 znak) pobiera się opłatę dodatkową w wysokości: 

1) 115,00 zł w przypadku jej uiszczenia w ciągu czternastu dni kalendarzowych następujących po dniu 
wystawienia zawiadomienia – wezwania; 

2) 230,00 zł w przypadku jej uiszczenia po terminie wskazanym w pkt. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A821F3F7-E7C8-4432-85EC-BDA9901046AF. Podpisany Strona 5



10. Dniem uiszczenia opłaty dodatkowej, o której mowa w ust. 8 lub 9, jest dzień jej wpłaty gotówką 
w kasie BOSPP, a w przypadku płatności przelewem – dzień obciążenia rachunku bankowego wpłacającego. 

§ 5. 1. Wprowadza się regulamin Strefy Płatnego Parkowania i Śródmiejskiej Strefy Płatnego Parkowania 
w mieście Międzyzdroje, stanowiący załącznik nr 2 do uchwały, który określa sposób organizacji miejsc 
parkingowych, zasady funkcjonowania stref oraz sposób pobierania opłat. 

2. Ustala się obszar zamieszkania uprawniający do nabycia abonamentu, o którym mowa w § 
4 ust. 1 pkt 1 lit. f, § 4 ust. 1 pkt 2 lit. f, zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały. 

§ 6. Traci moc uchwała nr XII/119/25 Rady Miejskiej w Międzyzdrojach z dnia 27 marca 2025 r. 
w sprawie ustalenia Strefy Płatnego Parkowania oraz ustalenia wysokości stawek i sposobu pobierania opłat za 
postój pojazdów samochodowych na drogach publicznych – gminnych w granicach administracyjnych miasta 
Międzyzdroje (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego poz. 1786). 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Międzyzdrojów. 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 2 maja 2026 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Iwona Czyż 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A821F3F7-E7C8-4432-85EC-BDA9901046AF. Podpisany Strona 6



Załącznik nr 1 do uchwały nr XXI/219/25 

Rady Miejskiej w Międzyzdrojach 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

Obszar płatnego parkowania dróg publicznych gminnych 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A821F3F7-E7C8-4432-85EC-BDA9901046AF. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2 do uchwały nr XXI/219/25 

Rady Miejskiej w Międzyzdrojach 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

REGULAMIN STREFY PŁATNEGO PARKOWANIA i ŚSPP 
W MIEŚCIE MIĘDZYZDROJE 

§ 1. Niniejszy regulamin określa zasady funkcjonowania Strefy Płatnego Parkowania (SPP) i Śródmiejskiej 
Strefy Płatnego Parkowania (ŚSPP) oraz postoju pojazdów samochodowych na drogach publicznych – 
gminnych w granicach administracyjnych miasta Międzyzdroje. 

Rozdział 1. 
PRZEPISY OGÓLNE 

§ 2. 1. Za postój w SPP i ŚSPP pobiera się opłaty, w wysokości określonej w uchwale. 

2. Opłaty, o których mowa w ust. 1, pobiera się za postój pojazdów samochodowych w wyznaczonych 
miejscach w SPP i ŚSPP. 

3. W Strefie Płatnego Parkowania nie pobiera się opłat w soboty, niedziele oraz dni ustawowo wolne od 
pracy. 

4. W Śródmiejskiej Strefie Płatnego Parkowania opłaty pobierane są codziennie. 

§ 3. 1. Lokalizację płatnych miejsc postojowych w ramach SPP i ŚSPP określa Załącznik Nr 1 do uchwały. 

2. Wjazdy do SPP i ŚSPP oznakowane są znakami D-44 „Wjazd do strefy płatnego parkowania” oraz 
dodatkową tablicą informującą o rodzaju strefy. 

3. Wyjazdy z SPP i ŚSPP oznakowane są znakami D-45 „Koniec strefy parkowania”. 

4. Miejsca parkingowe w SPP i ŚSPP są miejscami niestrzeżonymi. 

Rozdział 2. 
REALIZACJA OPŁAT W SPP i ŚSPP 

§ 4. 1. Od użytkowników parkujących w SPP i ŚSPP pobierane są opłaty bez względu na cel postoju. 

2. Opłata za postój pojazdów samochodowych obowiązuje w pasach drogowych wszystkich ulic objętych 
obszarem SPP i ŚSPP. 

3. Parkujący w SPP lub ŚSPP opłaca postój poprzez jedną z niżej wymienionych metod: 

1) wykupienie biletu za postój w parkomacie przy użyciu monet emitowanych przez Narodowy Bank Polski; 

2) wykupienie biletu za postój w parkomacie, przy użyciu karty płatniczej, bez wprowadzania kodu PIN 
(płatność zbliżeniowa); 

3) dokonanie opłaty postojowej przy użyciu aplikacji mobilnej; 

4) uiszczenie opłaty abonamentowej; 

5) wniesienie opłaty zryczałtowanej za zastrzeżone miejsce postojowe (koperta); 

6) wydrukowanie biletu z parkomatu przy użyciu ważnej elektronicznej karty abonamentowej lub karty 
mieszkańca. 

4. Niewykorzystanie biletu za postój na jednym z płatnych miejsc postojowych obszaru SPP lub ŚSPP 
upoważnia do jego użycia na innych miejscach postojowych w ramach opłaconego limitu czasu w danej strefie. 

5. Opłata za niewykorzystany czas postoju nie podlega zwrotowi z zastrzeżeniem § 4 ust. 6 regulaminu. 

6. Opłata za postój pojazdu, omyłkowo wniesiona w SPP lub ŚSPP w przypadku, gdy postój tego pojazdu 
odbywał się w tym samym czasie na innym płatnym miejscu postojowym niż SPP lub ŚSPP, obsługiwanym 
przez innego operatora wyznaczonego przez Gminę Międzyzdroje, podlega zwrotowi na podstawie pisemnego 
wniosku o zwrot opłaty, do którego należy załączyć potwierdzenie uiszczenia opłaty lub bilet. Zwrot opłaty 
nastąpi w terminie do 14 dni od dnia: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A821F3F7-E7C8-4432-85EC-BDA9901046AF. Podpisany Strona 1



1) złożenia prawidłowego i kompletnego wniosku oraz 

2) uzyskania przez operatora SPP i ŚSPP potwierdzenia od operatora obsługującego inne płatne miejsce 
postojowe faktu postoju. 

§ 5. 1. Obowiązkiem kierowcy pojazdu samochodowego parkującego w SPP i ŚSPP jest wniesienie opłaty 
za postój niezwłocznie po zaparkowaniu pojazdu. 

2. Awaria parkomatu nie zwalnia z opłat za postój w SPP lub ŚSPP. W takim przypadku należy udać się do 
najbliższego sprawnego parkomatu lub dokonać opłaty poprzez aplikację mobilną. 

3. Brak możliwości opłacenia postoju wybraną metodą, o której mowa w § 4 ust. 3, nie zwalnia 
z obowiązku opłacenia postoju z wykorzystaniem innej dostępnej metody. 

4. Opłatę dodatkową uiszcza się w kasie BOSPP lub przelewem na wskazany w zawiadomieniu – 
wezwaniu rachunek bankowy. 

§ 6. 1. Kierujący pojazdem obowiązany jest umieścić bilet parkingowy, kartę parkingową, kartę 
abonamentową okresową, kartę abonamentową lub kartę specjalną za przednią szybą pojazdu, a jeśli pojazd 
nie posiada przedniej szyby, np. motocykl – w widocznym miejscu w przedniej części pojazdu, w sposób 
nie budzący wątpliwości i umożliwiający jego odczytanie. 

2. Kierujący pojazdem posiadający elektroniczną kartę abonamentową lub kartę mieszkańca obowiązany 
jest do wydruku biletu parkingowego z parkomatu i umieszczeniu go za przednią szybą pojazdu, a jeśli pojazd 
nie posiada przedniej szyby – w widocznym miejscu w przedniej części pojazdu, w sposób nie budzący 
wątpliwości i umożliwiający jego odczytanie. 

3. Kierujący pojazdem posiadający kartę parkingową wydaną na podstawie odrębnych przepisów 
obowiązany jest do umieszczenia jej za przednią szybą pojazdu, a jeśli pojazd nie posiada przedniej szyby – 
w widocznym miejscu w przedniej części pojazdu, w sposób eksponujący widoczne zabezpieczenia karty oraz 
umożliwiający odczytanie jej numeru i daty ważności. 

Rozdział 3. 
NIEUISZCZENIE OPŁATY 

§ 7. 1. W przypadku nieuiszczenia opłaty za postój, pobrana będzie opłata dodatkowa, o której mowa w § 
4 ust. 8 uchwały. 

2. W przypadku błędnego uiszczenia opłaty za postój lub błędnego wprowadzenia numeru rejestracyjnego 
pojazdu, pobrana będzie opłata dodatkowa, o której mowa w § 4 ust. 9 uchwały. 

§ 8. 1. Opłaty dodatkowej nie uiszcza się w następujących przypadkach: 

1) opłaconego postoju w SPP lub ŚSPP – po przedstawieniu w BOSPP biletu parkingowego ważnego w czasie 
wystawienia zawiadomienia – wezwania, nabytego w SPP lub ŚSPP nie później niż w ciągu: 

a) 15 minut od chwili powstania obowiązku uiszczenia opłaty za postój, 

b) 25 minut od chwili powstania obowiązku uiszczenia opłaty za postój, w przypadku potwierdzonej przez 
operatora SPP lub ŚSPP awarii parkomatu najbliższego od miejsca postoju pojazdu. 

2) przedstawienia w BOSPP ważnej karty parkingowej, karty abonamentowej, karty elektronicznej 
abonamentowej, karty abonamentowej okresowej lub karty specjalnej; 

3) w innych wyjątkowych, udokumentowanych sytuacjach. 

Rozdział 4. 
KONTROLA CZASU POSTOJU POJAZDÓW I POBORU OPŁAT 

§ 9. Do kontroli opłat za postój pojazdów w SPP i ŚSPP upoważnieni są wyłącznie Kontrolerzy wyznaczeni 
przez operatora SPP i ŚSPP. 

Rozdział 5. 
ZASTRZEŻONE STANOWISKA POSTOJOWE 

§ 10. 1. Dla prowadzących działalność gospodarczą z siedzibą w obrębie SPP lub ŚSPP wprowadza się 
możliwość nabycia zastrzeżonego stanowiska postojowego (koperty), w celu korzystania z niego na prawach 
wyłączności. 

2. Opłata zryczałtowana za jedno zastrzeżone stanowisko postojowe wynosi 1500,00 zł brutto/miesiąc. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A821F3F7-E7C8-4432-85EC-BDA9901046AF. Podpisany Strona 2



3. Ustala się progresywne narastanie opłaty za każde kolejne zastrzeżone stanowisko postojowe 
o 20% w stosunku do opłaty za poprzednie stanowisko, zastrzeżone na rzecz danej osoby prowadzącej 
działalność gospodarczą. 

4. Warunkiem korzystania z zastrzeżonego stanowiska postojowego jest uprzednie wyrażenie zgody 
na wyznaczenie „koperty” przez zarządzającego ruchem w trybie przewidzianym w art. 13b ust. 6 ustawy 
z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 889) i uiszczenie opłaty, o której mowa 
w ust. 2. 

Rozdział 6. 
POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 11. 1. Kasa oraz BOSPP mieści się przy ul. Nowomyśliwskiej 86 w Międzyzdrojach w Siedzibie 
Operatora SPP i ŚSPP tj. Zielone Międzyzdroje Sp. z o.o. 

2. Kasa oraz BOSPP funkcjonuje od 1 stycznia do 31 grudnia każdego roku kalendarzowego. 

3. Wszelkie uwagi dotyczące funkcjonowania SPP i ŚSPP, wnioski związane z nałożonymi opłatami 
dodatkowymi przyjmowane są w siedzibie BOSPP w godzinach jego funkcjonowania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A821F3F7-E7C8-4432-85EC-BDA9901046AF. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 3 do uchwały nr XXI/219/25 

Rady Miejskiej w Międzyzdrojach 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

Obszar zamieszkania uprawniający do nabycia abonamentu w śródmiejskiej strefie płatnego 
parkowania 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A821F3F7-E7C8-4432-85EC-BDA9901046AF. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Przyjęcie proponowanego projektu uchwały wynika z uzasadnionej potrzeby utworzenia 
Śródmiejskiej Strefy Płatnego Parkowania oraz wprowadzenia zmian z tym związanych w Strefie Płatnego 
Parkowania w granicach administracyjnych miasta Międzyzdroje. 

Zgodnie z art. 13b ust. 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 889), rada gminy na wniosek burmistrza, zaopiniowany przez organy zarządzające drogami i ruchem na 
drogach, może ustalić strefę płatnego parkowania lub śródmiejską strefę płatnego parkowania. W myśl art. 
13f ust. 2 tej samej ustawy, rada gminy określa wysokość opłaty dodatkowej za nieuiszczenie opłat za postój 
pojazdów samochodowych na drogach publicznych w ww. strefach. 

W ramach dokonanej analizy niezbędnej do ustalenia Śródmiejskiej Strefy Płatnego Parkowania w 
Międzyzdrojach, wskazano wysoki stan zapełnienia oraz niską rotację pojazdów zarówno na obszarze 
objętym Strefą Płatnego Parkowania jak i poza nią, zwłaszcza w dni wolne od pracy. 

Dodatkowo w dniu 12.11.2025 r. uzyskano pozytywną opinię Starosty Kamieńskiego 
(zarządzającego ruchem na drogach gminnych) dla przedmiotowego projektu uchwały. 

Mając na względzie powyższe, podjęcie uchwały jest uzasadnione. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A821F3F7-E7C8-4432-85EC-BDA9901046AF. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXI/219/25 RADY MIEJSKIEJ W MIĘDZYZDROJACH z dnia 18 grudnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	pkt 5 w § 2 ust. 1
	pkt 6 w § 2 ust. 1
	pkt 7 w § 2 ust. 1
	pkt 8 w § 2 ust. 1
	pkt 9 w § 2 ust. 1
	pkt 10 w § 2 ust. 1
	pkt 11 w § 2 ust. 1
	pkt 12 w § 2 ust. 1
	pkt 13 w § 2 ust. 1
	pkt 14 w § 2 ust. 1
	pkt 15 w § 2 ust. 1
	lit. a w § 2 ust. 1 pkt 15
	lit. b w § 2 ust. 1 pkt 15
	lit. c w § 2 ust. 1 pkt 15
	lit. d w § 2 ust. 1 pkt 15
	lit. e w § 2 ust. 1 pkt 15
	lit. f w § 2 ust. 1 pkt 15

	pkt 16 w § 2 ust. 1
	pkt 17 w § 2 ust. 1
	pkt 18 w § 2 ust. 1
	pkt 19 w § 2 ust. 1
	pkt 20 w § 2 ust. 1
	pkt 21 w § 2 ust. 1
	pkt 22 w § 2 ust. 1
	pkt 23 w § 2 ust. 1
	lit. a w § 2 ust. 1 pkt 23
	lit. b w § 2 ust. 1 pkt 23
	lit. c w § 2 ust. 1 pkt 23
	lit. d w § 2 ust. 1 pkt 23
	lit. e w § 2 ust. 1 pkt 23
	lit. f w § 2 ust. 1 pkt 23
	lit. g w § 2 ust. 1 pkt 23
	lit. h w § 2 ust. 1 pkt 23
	lit. i w § 2 ust. 1 pkt 23
	lit. j w § 2 ust. 1 pkt 23

	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	lit. a w § 3 ust. 1 pkt 1
	lit. b w § 3 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2
	pkt 3 w § 3 ust. 2
	pkt 4 w § 3 ust. 2
	pkt 5 w § 3 ust. 2
	pkt 6 w § 3 ust. 2
	pkt 7 w § 3 ust. 2
	pkt 8 w § 3 ust. 2
	pkt 9 w § 3 ust. 2
	pkt 10 w § 3 ust. 2
	pkt 11 w § 3 ust. 2
	pkt 12 w § 3 ust. 2
	pkt 13 w § 3 ust. 2
	pkt 14 w § 3 ust. 2
	pkt 15 w § 3 ust. 2
	pkt 16 w § 3 ust. 2
	pkt 17 w § 3 ust. 2

	ust. 3 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 3
	pkt 2 w § 3 ust. 3
	pkt 3 w § 3 ust. 3
	pkt 4 w § 3 ust. 3
	pkt 5 w § 3 ust. 3
	pkt 6 w § 3 ust. 3
	pkt 7 w § 3 ust. 3
	pkt 8 w § 3 ust. 3
	pkt 9 w § 3 ust. 3
	pkt 10 w § 3 ust. 3
	pkt 11 w § 3 ust. 3
	pkt 12 w § 3 ust. 3
	pkt 13 w § 3 ust. 3
	pkt 14 w § 3 ust. 3

	ust. 4 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 4
	pkt 2 w § 3 ust. 4
	pkt 3 w § 3 ust. 4


	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4
	ust. 6 w § 4
	ust. 7 w § 4
	ust. 8 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 8
	pkt 2 w § 4 ust. 8

	ust. 9 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 9
	pkt 2 w § 4 ust. 9

	ust. 10 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Załącznik 1 - Obszar płatnego parkowania dróg publicznych gminnych
	Załącznik 2 - REGULAMIN STREFY PŁATNEGO PARKOWANIA i ŚSPPW MIEŚCIE MIĘDZYZDROJE
	§ 1 w zał.2
	Rozdział 1 - PRZEPISY OGÓLNE w zał.2
	§ 2 w zał.2 rozdz.1
	ust. 2 w zał.2 rozdz.1 § 2
	ust. 3 w zał.2 rozdz.1 § 2
	ust. 4 w zał.2 rozdz.1 § 2

	§ 3 w zał.2 rozdz.1
	ust. 2 w zał.2 rozdz.1 § 3
	ust. 3 w zał.2 rozdz.1 § 3
	ust. 4 w zał.2 rozdz.1 § 3


	Rozdział 2 - REALIZACJA OPŁAT W SPP i ŚSPP w zał.2
	§ 4 w zał.2 rozdz.2
	ust. 2 w zał.2 rozdz.2 § 4
	ust. 3 w zał.2 rozdz.2 § 4
	pkt 1 w zał.2 rozdz.2 § 4 ust. 3
	pkt 2 w zał.2 rozdz.2 § 4 ust. 3
	pkt 3 w zał.2 rozdz.2 § 4 ust. 3
	pkt 4 w zał.2 rozdz.2 § 4 ust. 3
	pkt 5 w zał.2 rozdz.2 § 4 ust. 3
	pkt 6 w zał.2 rozdz.2 § 4 ust. 3

	ust. 4 w zał.2 rozdz.2 § 4
	ust. 5 w zał.2 rozdz.2 § 4
	ust. 6 w zał.2 rozdz.2 § 4
	pkt 1 w zał.2 rozdz.2 § 4 ust. 6
	pkt 2 w zał.2 rozdz.2 § 4 ust. 6


	§ 5 w zał.2 rozdz.2
	ust. 2 w zał.2 rozdz.2 § 5
	ust. 3 w zał.2 rozdz.2 § 5
	ust. 4 w zał.2 rozdz.2 § 5

	§ 6 w zał.2 rozdz.2
	ust. 2 w zał.2 rozdz.2 § 6
	ust. 3 w zał.2 rozdz.2 § 6


	Rozdział 3 - NIEUISZCZENIE OPŁATY w zał.2
	§ 7 w zał.2 rozdz.3
	ust. 2 w zał.2 rozdz.3 § 7

	§ 8 w zał.2 rozdz.3
	pkt 1 w zał.2 rozdz.3 § 8 ust. 1
	lit. a w zał.2 rozdz.3 § 8 ust. 1 pkt 1
	lit. b w zał.2 rozdz.3 § 8 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w zał.2 rozdz.3 § 8 ust. 1
	pkt 3 w zał.2 rozdz.3 § 8 ust. 1


	Rozdział 4 - KONTROLA CZASU POSTOJU POJAZDÓW I POBORU OPŁAT w zał.2
	§ 9 w zał.2 rozdz.4

	Rozdział 5 - ZASTRZEŻONE STANOWISKA POSTOJOWE w zał.2
	§ 10 w zał.2 rozdz.5
	ust. 2 w zał.2 rozdz.5 § 10
	ust. 3 w zał.2 rozdz.5 § 10
	ust. 4 w zał.2 rozdz.5 § 10


	Rozdział 6 - POSTANOWIENIA KOŃCOWE w zał.2
	§ 11 w zał.2 rozdz.6
	ust. 2 w zał.2 rozdz.6 § 11
	ust. 3 w zał.2 rozdz.6 § 11



	Załącznik 3 - Obszar zamieszkania uprawniający do nabycia abonamentu w śródmiejskiej strefie płatnego parkowania


		2025-12-18T11:10:50+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




